
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 일반회계

부서: 교육체육과
정책: 초.중등교육 지원 강화(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

교육체육과 21,447,585 13,709,889 7,737,696

국 0

기 388,125

도 5,255,605

시 15,803,855

초.중등교육 지원 강화(교육/유아및초중등교육) 2,883,075 2,386,950 496,125

도 15,000

시 2,868,075

교육발전지원 2,883,075 2,386,950 496,125

도 15,000

시 2,868,075

교육환경개선 2,883,075 2,386,950 496,125

도 15,000

시 2,868,075

201 일반운영비 28,640 28,640 0

01 사무관리비 26,140 26,140 0

본예산 26,140 26,140 0

○일반수용비 24,600

― 진로.진학 상담설명회 개최 등 홍보 플

래카드 제작 2,000

― 진로진학 설명회 개최 경비(책자제작등

) 18,000

― 모범학생 표창장 내·외피 구입

2,000

― 우수 졸업생 표창장(초ㆍ중ㆍ고ㆍ대)

구입 800

― 대회 우수학생 상장 구입

800

― 인재육성 장학증서 및 액자 구입

1,000

○운영수당 1,540

― 교육발전위원회 참석수당

1,540

100,000원*5개소*4회

4,500,000원*4회

5,000원*100명*4회

5,000원*80명*2회

5,000원*80명*2회

5,000원*100명*2회

70,000원*11명*2회

03 행사운영비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○대학수학능력시험 격려 행사

2,5002,500,000원*1식

202 여비 12,600 12,648 △48

01 국내여비 12,600 12,648 △48

본예산 12,600 12,648 △48



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 초.중등교육 지원 강화(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

○교육지원사업 추진 관외 여비

12,600150,000원*7명*12회

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○교육지원사업 추진 활동 3,6004,000,000원*90%

301 일반보상금 14,200 14,200 0

09 행사실비보상금 14,200 14,200 0

본예산 14,200 14,200 0

○우수 인재육성 장학금 지원 간담회

1,200

○목포시 교육발전 전문가 간담회 개최

1,000

○진로진학 설명회(강사료,간담회등)

12,000

10,000원*30명*4회

20,000원*25명*2회

3,000,000원*4회

306 출연금 447,835 448,462 △627

01 출연금 447,835 448,462 △627

본예산 447,835 448,462 △627

○목포장학재단 출연금(기금적립)

100,000

○장학금 지원 300,000

― 학업성취도 향상 고교 장학금, 고교진

학 성적우수 장학금, 예체능 우수 중.고

등

학교 장

300,000

○목포장학재단 운영 지원 47,835

100,000,000원*1회

300,000,000*1식

47,835,000*1식

307 민간이전 97,400 86,000 11,400

02 민간경상사업보조 97,400 86,000 11,400

본예산 97,400 86,000 11,400

○생활과학교실 운영지원 10,000

○(사)한국전례원목포시지역원 활동 지원

5,000

○목포과학축제 사업 지원 4,000

○초등학교 안과검진사업 지원

20,000

○중국어체험마을 운영지원

18,000

○2019 전라남도창의력경진대회

20,000

○ 사회단체 활동 보조금 지원 20,400

― 목포교육사랑여성모임 10,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

4,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 초.중등교육 지원 강화(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

― 목포유초중고등학교운영위원연합회

3,700

― 한국교육삼락회 목포시지회

3,000

― 목포국학원 활동 지원 3,700

3,700,000원*1식

3,000,000원*1식

3,700,000원*1식

308 자치단체등이전 2,278,800 1,793,400 485,400

도 15,000

시 2,263,800

08 교육기관에대한보조 2,278,800 1,793,400 485,400

도 15,000

시 2,263,800

본예산 2,278,800 1,793,400 485,400

도 15,000

시 2,263,800

○자율형 공립고 학력증진사업 지원 150,000

― 학력증진 프로그램 운영 및 학교여건

개선 150,000

○독서 교육 활성화 추진 86,400

― 초등학교 독서명예사서 배치 지원

86,400

○초등학교 원어민 영어보조교사 배치 지원 750,000

― 초등학교(16개교) 750,000

○특수교육지원센터 운영 지원

20,000

○다도예절교실 운영 지원 20,000

○학교별 특기적성 프로그램 운영 지원

60,000

○특성화고 기능력 향상 지원(4개교)

60,000

○김대중정신 이어받기 운영 지원

5,000

○목포영재교육원 운영 지원

60,000

○자유학기제 시행 진로체험지원센터 지원 60,000

― 학생맞춤형 진로교육활성화

60,000

○무지개학교 교육지구 운영 지원

200,000

○목포제일중 인조잔디 시설교체(대응투자

비-2018 통합성과관리 우수기관 상사업비)

100,000

○목포고 운동장 조성지원(대응투자비)

200,000

150,000,000원*1식

300,000원*32개교*9월

750,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,000,000원*20개교

60,000,000원*1식

5,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 초.중등교육 지원 강화(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

○목포여고 인조잔디구장 조성지원(대응투

자비) 100,000

○2019 농산어촌 작은학교 살리기 사업 지

원 30,000

도 15,000

시 15,000

○중학교 신입생 교복비 지원

377,400

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000원*2,516명*50%

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 403,206 433,539 △30,333

국 0

시 403,206

평생교육 403,206 433,539 △30,333

국 0

시 403,206

평생교육 진흥 94,220 94,480 △260

201 일반운영비 82,920 82,920 0

01 사무관리비 20,920 20,920 0

본예산 20,920 20,920 0

○일반수용비 19,800

― 평생학습 프로그램 운영 4,000

ㆍ평생학습 추진 성과집 제작

4,000

― 찾아가는 강좌배달 홍보 리플렛 제작

3,000

― 전국평생학습도시 협의회비

2,000

― 평생학습프로그램 홍보물제작

9,000

― 평생학습센터 홈페이지 유지보수비

1,800

○운영수당 1,120

― 평생교육협의회 운영 수당

1,120

10,000원*400부

500,000원*6회

2,000,000원*1회

600원*5,000부*3회

150,000원*12월

70,000원*8명*2회

03 행사운영비 62,000 62,000 0

본예산 62,000 62,000 0

○대한민국(전남)평생학습박람회 홍보관 설

치 및 체험프로그램 운영 6,000

○목포시민 아카데미 강좌 운영

36,000

○평생학습 축제 개최 15,000

○평생학습 관계자 직무연수 운영

5,000

6,000,000원*1회

3,000,000원*12회

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생교육 (단위:천원)

202 여비 2,400 2,530 △130

01 국내여비 2,400 2,530 △130

본예산 2,400 2,530 △130

○평생교육 관계자 연수(평생교육진흥원)

1,200

○대한민국(전남)평생학습박람회 참가

1,200

150,000원*2명*4회

150,000원*4명*2회

301 일반보상금 8,900 9,030 △130

09 행사실비보상금 8,900 9,030 △130

본예산 8,900 9,030 △130

○대한민국(전남)평생학습박람회 동아리 참

여 지원 1,500

○대한민국(전남)평생학습박람회 참가 공연

팀 지원 2,400

○평생학습축제 참가공연팀 지원

5,000

500,000원*3개팀

150,000원*2회*8명

200,000원*25개팀

평생학습 운영 35,810 22,530 13,280

201 일반운영비 26,800 20,000 6,800

01 사무관리비 6,800 0 6,800

본예산 6,800 0 6,800

○일반수용비 6,000

― 목포학 교재, 홍보전단지, 운영 소모품

등 구입 6,000

ㆍ학습교재 2,500

ㆍ홍보전단지, 현수막 등 제작

2,500

ㆍ운영 소모품 구입 1,000

○임차료 800

― 목포학 현장학습 차량임차료

800

25,000원*100권

250원*10,000부

1,000,000원*1식

400,000원*2회

03 행사운영비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○소외계층 프로그램 운영

5,000

○찾아가는 강좌배달 프로그램 운영

15,000

2,500,000원*2개소

50,000원*15회*20강좌

202 여비 2,250 2,530 △280

01 국내여비 2,250 2,530 △280

본예산 2,250 2,530 △280

○평생학습 프로그램 운영 업무추진 여비

2,250150,000원*5명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생교육 (단위:천원)

301 일반보상금 6,760 0 6,760

09 행사실비보상금 1,800 0 1,800

본예산 1,800 0 1,800

○목포학 현장체험 활동비

1,80030,000원*30명*2회

12 기타보상금 4,960 0 4,960

본예산 4,960 0 4,960

○목포학 프로그램 강사수당

4,960310,000원*8회*2기

주민사랑방 평생학습 프로그램 운영 230,396 239,599 △9,203

201 일반운영비 97,980 97,980 0

01 사무관리비 91,080 91,080 0

본예산 91,080 91,080 0

○일반수용비 91,080

― 주민사랑방 프로그램 운영비

91,080330,000원*23개동*12월

02 공공운영비 6,900 6,900 0

본예산 6,900 6,900 0

○시설장비 유지비 6,900

― 주민사랑방 프로그램 운영 장비 수리비

6,900300,000원*23개동

202 여비 1,500 1,687 △187

01 국내여비 1,500 1,687 △187

본예산 1,500 1,687 △187

○주민사랑방 프로그램운영 업무추진 여비

1,500150,000원*5명*2회

301 일반보상금 119,416 128,432 △9,016

12 기타보상금 119,416 128,432 △9,016

본예산 119,416 128,432 △9,016

○주민사랑방 프로그램 운영 114,816

― 강사수당

110,400

― 자원봉사자 급식비

4,416

○특강프로그램 운영 4,600

100,000원*4개프로그램*12월*23개동

8,000원*2명*12월*23개동

200,000원*23개동

405 자산취득비 11,500 11,500 0

01 자산및물품취득비 11,500 11,500 0

본예산 11,500 11,500 0

○주민사랑방 프로그램 운영 일반물품구입

11,500500,000원*23개동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생교육 (단위:천원)

성인문해교육 운영 42,780 76,930 △34,150

국 0

시 42,780

201 일반운영비 5,160 6,800 △1,640

01 사무관리비 5,160 6,800 △1,640

본예산 5,160 6,800 △1,640

○일반수용비 5,160

― 성인문해교육 운영 5,160

ㆍ성인문해교육 교과서 구입

3,240

ㆍ성인문해 수강생 학용품 구입비

1,920

6,000원*180명*3권

1,920,000원*1식

301 일반보상금 37,620 44,000 △6,380

국 0

시 37,620

09 행사실비보상금 3,600 4,400 △800

본예산 3,600 4,400 △800

○성인문해교육생 체험학습 3,600400,000원*9개동

12 기타보상금 34,020 39,600 △5,580

국 0

시 34,020

본예산 34,020 39,600 △5,580

국 0

시 34,020

○성인문해교육 강사수당

34,020

국 0

시 34,020

30,000원*42주*3회*9개동

체육진흥(문화및관광/체육) 16,746,034 9,442,674 7,303,360

기 388,125

도 5,240,605

시 11,117,304

체육지원 2,523,353 3,310,637 △787,284

기 388,125

도 200,605

시 1,934,623

체육진흥지원 8,850 28,855 △20,005

202 여비 8,850 8,855 △5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

01 국내여비 8,850 8,855 △5

본예산 8,850 8,855 △5

○각종 전국대회(장애인,생활체육,전문체육

) 참가여비 5,400

○전국체전, 도민체전, 장애인도민체전, 도

민생활체육대회 등 참석여비

2,250

○하키팀, 육상팀 출전대회 지원 참석여비

1,200

150,000원*3명*12회

150,000원*3명*5회

150,000원*2명*4회

각종대회지원 819,628 889,628 △70,000

201 일반운영비 3,896 3,896 0

01 사무관리비 3,896 3,896 0

본예산 3,896 3,896 0

○일반수용비 3,896

― 체육지원 활동 보존용 사진인화료

1,000

― 각종대회지원 사무용품비 600

― 각종대회지원 프린터 토너 등 구입

1,896

― 각종대회지원 복사용지 구입

400

500원*2,000매

100,000원*6회

237,000원*2대*4회

20,000원*20박스

301 일반보상금 3,232 3,232 0

09 행사실비보상금 3,232 3,232 0

본예산 3,232 3,232 0

○국제.전국단위 행사실비보상금 1,952

― 초.중.고 체육지원 학교 관계자 간담회

352

― 체육단체 간담회(장애인, 생활체육,전

문체육) 1,600

○각종 체육행사 관련 진행 자원봉사자 급

량비 1,280

8,000원*22명*2회

8,000원*50명*4회

8,000원*40명*4회

307 민간이전 812,500 882,500 △70,000

02 민간경상사업보조 812,500 882,500 △70,000

본예산 812,500 882,500 △70,000

○시체육회 대회 개최 및 출전비(전문체육) 374,000

― 목포시장기 전국스포츠클라이밍대회 개

최 9,000

― 목포시장기 교육장배 초, 중학교 축구

대회 개최 15,000

― 전라남도체육대회 목포시선수단 출전비

168,000

― 목포시장기 검도대회 7,000

9,000,000원*1회

15,000,000원*1회

168,000,000원*1회

7,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

― 목포시장기 정구대회 5,000

― 목포시장기 야구대회 5,000

― 목포시장기 태권도대회 9,000

― 목포시장기 바둑대회 6,000

― 목포시장기 유도대회 9,000

― 기타 각종대회 개최비 지원(전문, 생활

체육) 70,000

― 목포시장기 동호인 등반대회

7,000

― 제10회 목포국제육상투척대회

55,000

― 국제 자매도시 스포츠교류(마라톤대회

등) 9,000

○시체육회 대회 개최 및 출전비(생활체육) 300,500

― 제31회 전라남도민생활대축전 출전

80,000

― 2019 전남클럽대항청소년생활체육대회

참가 4,000

― 목포시민의날기념 제18회목포시장배 종

합체육대회 50,000

― 2019 영·호남 자매도시 친선생활체육

대회 출전 15,000

― 어르신게이트볼대회 출전비

3,500

― 무에타이 한·일 국제전 개최

5,000

― 목포시장배 댄스스포츠 전국대회 개최

5,000

― 제14회 전남어르신생활체육대회 출전

10,000

― 제16회 목포시장배 전국파크골프대회

개최 9,000

― 제7회 전태홍배 클럽대항 파크골프대회

개최 4,000

― 생활체육 전국라켓볼 선수권대회 개최

2,000

― 제8회 유달산배탁구대회 개최

3,000

― 교육한마음 배구대회 개최

2,000

― 2019 유달산배 배구대회 개최

5,000

― 제3회 전라남도협회장기 족구대회 개최

2,000

― 5·18배 축구대회 개최 4,000

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

9,000,000원*1회

6,000,000원*1회

9,000,000원*1회

70,000,000원*1회

7,000,000원*1회

55,000,000원*1회

9,000,000원*1회

80,000,000원*1회

4,000,000원*1회

50,000,000원*1회

15,000,000원*1회

3,500,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

9,000,000원*1회

4,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

― 목포시장기 전국동호인 테니스대회

15,000

― 전국 실버 축구대회 참가지원

2,000

― 6·15공동선언 국민화합 전국생활체육

축구대회 개최 13,000

― 2019 목포시 I-League 개최(유.청소년

축구대회) 27,000

― 전국생활체육배드민턴대회 개최

18,000

― 여성축구대회 출전비 (전국전남)

2,000

― 각종대회 출전비(전국전남생활체육대회

) 20,000

○장애인체육회 대회 개최 및 출전비 138,000

― 영산강 전국 장애인조정대회 개최

5,000

― 전남 장애인생활체육대회 출전

8,000

― 목포시장기 장애인생활체육대회 개최

20,000

― 영산강배 전국 장애인승마대회 개최

2,000

― 목포시장기 제·호·영 장애인파크골프

친선교류전 5,000

― 전라남도 장애인체육대회 출전

50,000

― 전국 장애인게이트볼대회 출전

2,000

― 서울 국제휠체어마라톤대회 출전

2,500

― 전라남도 농아인체육대회 출전

5,000

― 전라남도 시각장애인대회 출전

3,500

― 종목별 전국장애인생활체육대회 출전

10,000

― 가맹단체별 장애인 전국대회 출전

15,000

― 기타 각종대회 개최비 지원(장애인체

육) 10,000

15,000,000원*1회

2,000,000원*1회

13,000,000원*1회

27,000,000원*1회

18,000,000원*1회

2,000,000원*1회

20,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

20,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

50,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,500,000원*1회

5,000,000원*1회

3,500,000원*1회

10,000,000원*1회

15,000,000원*1회

10,000,000원*1식

체육단체지원 322,200 322,061 139

307 민간이전 322,200 322,061 139

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

본예산 16,000 16,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

○체육인 연말 표창 및 행사비(전문,생활,

장애인체육회) 7,000

○학교체육시설 개방 운영 관련 사용료 지

원(탁구,배드민턴) 9,000

7,000,000원*1회

250,000원*3개소*12개월

03 민간단체법정운영비보조 306,200 306,061 139

본예산 306,200 306,061 139

○목포시체육회 운영비 보조(전문, 생활체

육) 229,200

○장애인체육회 운영비 보조

65,000

○통합체육회 차량 운영지원(렌트비)

12,000

229,200,000원*1회

65,000,000원*1회

12,000,000원*1회

우수선수발굴 266,000 271,000 △5,000

307 민간이전 119,000 124,000 △5,000

03 민간단체법정운영비보조 119,000 124,000 △5,000

본예산 119,000 124,000 △5,000

○전라남도체육대회 출전 우수선수 육성지

원 66,000

― 제58회 전라남도체육대회 출전 우수선

수 육성 지원비 40,000

― 제58회 전라남도체육대회 출전팀 경기

력 향상비 13,000

― 제58회 전라남도체육대회 출전종목 육

성학교 지원비 9,000

― 시대표 우수선수 및 지도자 지원비

4,000

○학교체육 진흥사업 지원비

40,000

○전라남도 장애인체육대회 출전 우수선수

육성 지원 13,000

― 제27회 전라남도장애인체육대회 출전팀

경기력 향상비 11,000

― 제27회 전라남도장애인체육대회 상위입

상팀 지원 2,000

40,000,000원*1회

13,000,000원*1회

9,000,000원*1회

4,000,000원*1회

40,000,000원*1회

11,000,000원*1회

2,000,000원*1회

308 자치단체등이전 147,000 147,000 0

08 교육기관에대한보조 147,000 147,000 0

본예산 147,000 147,000 0

○관내 초.중.고 1학교 1종목 육성지원

147,000147,000,000원*1식

생활체육육성 518,696 531,296 △12,600

기 227,868

시 290,828

307 민간이전 518,696 531,296 △12,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

307 민간이전 기 227,868

시 290,828

02 민간경상사업보조 518,696 531,296 △12,600

기 227,868

시 290,828

본예산 518,696 531,296 △12,600

기 227,868

시 290,828

○생활체육 일반지도자 배치(6명)

160,848

기 80,424

시 80,424

○생활체육 어르신전담 지도자 배치(11명)

294,888

기 147,444

시 147,444

○생활체육 만남의 광장교실 운영

40,960

○생활체육교실 운영 22,000

2,234,000원*6명*12개월

2,234,000원*11명*12개월

512,000원*10명*8개월

275,000원*10명*8개월

대회개최 및 출전 66,500 71,108 △4,608

도 30,000

시 36,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○국제 및 전국규모 주요대회 지원

5,0005,000,000원*1식

202 여비 1,500 2,108 △608

01 국내여비 1,500 2,108 △608

본예산 1,500 2,108 △608

○레저스포츠 개최 자료수집 및 국제대회

유치활동 여비 1,500150,000원*2명*5회

307 민간이전 60,000 64,000 △4,000

도 30,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 64,000 △4,000

도 30,000

시 30,000

본예산 60,000 64,000 △4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

도 30,000

시 30,000

○제3회 김대중마라톤대회 60,000

도 30,000

시 30,000

60,000,000원*1식

스포츠클럽 운영 16,740 18,600 △1,860

307 민간이전 16,740 18,600 △1,860

02 민간경상사업보조 16,740 18,600 △1,860

본예산 16,740 18,600 △1,860

○스포츠클럽 운영 16,74016,740,000원*1식

스포츠 강좌 이용권 사업(바우처) 228,939 211,981 16,958

기 160,257

도 20,605

시 48,077

301 일반보상금 228,939 211,981 16,958

기 160,257

도 20,605

시 48,077

01 사회보장적수혜금 228,939 211,981 16,958

기 160,257

도 20,605

시 48,077

본예산 228,939 211,981 16,958

기 160,257

도 20,605

시 48,077

○스포츠강좌이용권사업 228,939

기 160,257

도 20,605

시 48,077

228,939,000원*1식

국제파워보트대회 200,000 260,000 △60,000

도 150,000

시 50,000

307 민간이전 200,000 260,000 △60,000

도 150,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 200,000 260,000 △60,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 도 150,000

시 50,000

본예산 200,000 260,000 △60,000

도 150,000

시 50,000

○ 제8회 국제파워보트대회

200,000

도 150,000

시 50,000

200,000,000원*1식

전지훈련 유치 지원 75,800 81,108 △5,308

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 29,000 29,000 0

본예산 29,000 29,000 0

○일반수용비 27,000

― 동계,하계 전지훈련팀 유치 홍보물 제

작 6,000

― 동계,하계 전지훈련 선수지원용품 구입

1,000

― 동계,하계 학교·직장 단체팀 훈련유치

20,000

○임차료 2,000

― 각종 전국체육대회지원 수송차량

2,000

3,000원*2,000부

500,000원*2회

2,000,000원*10회

500,000원*4회

202 여비 1,800 2,108 △308

01 국내여비 1,800 2,108 △308

본예산 1,800 2,108 △308

○동계,하계 전지훈련 유치활동 여비

1,800150,000원*2명*6회

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

02 민간경상사업보조 45,000 50,000 △5,000

본예산 45,000 50,000 △5,000

○동계,하계 전지훈련 유치비

25,000

○전지훈련팀 인센티브 지원

20,000

25,000,000원*1회

20,000,000원*1회

체육시설확충 10,165,904 680,133 9,485,771

도 5,000,000

시 5,165,904

동네체육시설물정비 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

01 시설비 60,000 60,000 0

본예산 60,000 60,000 0

○동네체육시설물 설치 및 정비

55,000

○야구장 시설보수 보완 5,000

1,000,000원*55개소

2,500,000원*2개소

다목적체육관 운영관리 94,876 90,971 3,905

101 인건비 7,576 6,384 1,192

04 기간제근로자등보수 7,576 6,384 1,192

본예산 7,576 6,384 1,192

○다목적체육관 환경정비 7,576

― 기본급 6,413

― 생활임금보전수당 323

― 4대보험료(건강,요양,고용,산재보험)

840

66,800원*1명*96일

3,360원*1명*96일

7,000,000원*12%

201 일반운영비 87,300 84,587 2,713

01 사무관리비 21,300 19,787 1,513

본예산 21,300 19,787 1,513

○청소및 관리용품 구입(화장지 등)

1,800

○물탱크 청소(반기별 1회) 1,800

○전기시설안전관리 대행 수수료

8,400

○소방시설 안전점검 수수료

6,000

○승강기 안전점검 수수료 2,400

○승강기 정기검사 수수료 200

○보일러 안전검사 수수료 200

○도시가스 안전검사 수수료 200

○공중이용시설 위생검사 수수료

300

150,000원*12개월

900,000원*2회

700,000원*12개월

500,000원*12개월

200,000원*12개월

200,000원*1식

200,000원*1식

200,000원*1식

300,000원*1식

02 공공운영비 66,000 64,800 1,200

본예산 66,000 64,800 1,200

○전기료 36,000

○교통유발 부담금 1,200

○상하수도 사용료 3,600

○한국열관리 협회비 500

○가스사고 배상책임 보험료 500

○소방협회비 100

○전기협회비 100

○냉낭방 연료비 18,000

3,000,000원*12개월

1,200,000원*1회

300,000원*12개월

500,000원*1회

500,000원*1회

100,000원*1회

100,000원*1회

1,500,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

○건물,기계설비, 전열기구등 유지비

6,000500,000원*12개월

목포종합경기장 건립 10,011,028 529,162 9,481,866

도 5,000,000

시 5,011,028

201 일반운영비 5,028 0 5,028

01 사무관리비 3,948 0 3,948

본예산 3,948 0 3,948

○프린터 카트리지 구입 948

○전국체전 경기장 시설 및 대회준비 사전

점검 회의 3,000

237,000원*4회

10,000원*50명*6회

02 공공운영비 1,080 0 1,080

본예산 1,080 0 1,080

○우편발송요금 1,0802,700원*100통*4회

202 여비 6,000 3,162 2,838

01 국내여비 6,000 3,162 2,838

본예산 6,000 3,162 2,838

○목포종합경기장건립 업무추진 관외여비

3,000

○목포종합경기장 건립부지 보상협의 관외

여비 3,000

150,000원*2명*10회

150,000원*2명*10회

401 시설비및부대비 10,000,000 526,000 9,474,000

도 5,000,000

시 5,000,000

01 시설비 9,977,000 526,000 9,451,000

도 5,000,000

시 4,977,000

본예산 9,977,000 526,000 9,451,000

도 5,000,000

시 4,977,000

○목포종합경기장 건립공사

9,977,000

도 5,000,000

시 4,977,000

9,977,000,000원*1식

03 시설부대비 23,000 0 23,000

본예산 23,000 0 23,000

○목포종합경기장 건립공사

23,00010,000,000,000원*0.23%

직장운동부육성 4,016,777 4,051,904 △35,127



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

하키팀운영 1,230,746 1,332,060 △101,314

201 일반운영비 234,335 225,830 8,505

01 사무관리비 204,535 196,030 8,505

본예산 204,535 196,030 8,505

○일반수용비 162,185

― 하키팀 선수숙소 물품 구입 및 관리

3,000

― 하키팀 숙소보증금 인상분

2,600

― 선수단 운영비(급식비, 의료관리비)

100,800

― 대회출전비 52,185

― 감독활동비 3,600

○선수 훈련복 및 유니폼 구입(동계,하계)

30,000

○선수 훈련장비 구입 5,000

○선수 상해보험료 7,350

250,000원*12월

52,000,000원*5%

400,000원*21명*12월

71,000원*21명*7일*5회

300,000원*12월

15,000,000원*2회

5,000,000원*1식

350,000원*21명

02 공공운영비 29,800 29,800 0

본예산 29,800 29,800 0

○공공요금 및 제세 19,200

― 하키팀 숙소관리비(전기, 수도, 가스)

9,600

― 하키경기장 공공요금(전기, 상수도)

9,600

○차량유지비 9,600

― 유류, 정비, 보험, 제세 9,600

○시설장비 유지비 1,000

― 하키팀 숙소 유지보수비

1,000

800,000원*12월

800,000원*12월

800,000원*12월

1,000,000원*1식

301 일반보상금 996,411 906,230 90,181

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 996,411 906,230 90,181

본예산 996,411 906,230 90,181

○지도자 126,545

― 감독(5급 19호봉) 50,025

― 코치(6급 12호봉) 36,867

― 트레이너(7급 20호봉)

39,653

○선수(18명) 568,680

○수당 190,663

― 명절휴가비 62,009

4,168,700원*1명*12월

3,072,200원*1명*12월

3,304,400원*1명*12월

568,680,000원*1식

31,004,280원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

― 정근수당 36,354

― 정근가산금 9,860

― 가족수당 3,600

― 지도자수당 6,000

ㆍ감독 2,400

ㆍ코치 3,600

― 훈련수당 17,640

― 체력단력비 50,400

― 국가대표수당 4,800

○선수퇴직금 20,000

○4대보험료 69,523

○전국대회단위 포상금 21,000

36,354,000원

9,859,361원

100,000원*3명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*2명*12월

70,000원*21명*12월

200,000원*21명*12월

100,000원*4명*12월

5,000,000원*4명

695,225,000원*10%

500,000원*21명*2회

육상팀운영 512,700 461,569 51,131

201 일반운영비 100,700 99,350 1,350

01 사무관리비 85,300 83,950 1,350

본예산 85,300 83,950 1,350

○일반수용비 85,300

― 육상팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리

3,000

― 선수단 운영비(급식비, 의료관리비)

33,600

― 대회출전비 24,850

― 대한실업육상연맹 연회비

3,000

― 감독활동비 3,600

― 선수훈련복 및 유니폼 구입(동계,하계)

10,000

― 선수 훈련장비 구입(해머,원반 등)

4,800

― 선수 상해보험료 2,450

250,000원*12월

400,000원*7명*12월

71,000원*7명*5일*10회

3,000,000원*1회

300,000원*12월

5,000,000원*2회

4,800,000원*1식

350,000원*7명

02 공공운영비 15,400 15,400 0

본예산 15,400 15,400 0

○공공요금 및 제세 7,200

― 육상팀 숙소 관리비(전기, 수도, 가스)

7,200

○시설장비 유지비 1,000

― 육상팀 숙소 유지보수비

1,000

○차량유지비 7,200

― 유류 등 7,200

600,000원*12월

1,000,000원*1회

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

301 일반보상금 378,000 362,219 15,781

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 378,000 362,219 15,781

본예산 378,000 362,219 15,781

○지도자 93,696

― 감독(5급 22호봉) 52,179

― 코치(6급 17호봉) 41,517

○선수(5명) 160,000

○수당 72,703

― 명절휴가비 25,000

― 정근수당 12,500

― 정근가산금 3,523

― 가족수당 2,400

― 지도자수당 4,200

ㆍ감독 2,400

ㆍ코치 1,800

― 훈련수당 5,880

― 국가대표수당 2,400

― 체력단련비 16,800

○선수단 퇴직금 5,000

○4대 보험료 36,101

○전국단위대회포상금 10,500

4,348,200원*1명*12월

3,459,700원*1명*12월

160,000,000원*1식

12,500,000원*2회

12,500,000원*1식

3,522,225원*1식

100,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

70,000원*7명*12월

100,000원*2명*12월

200,000원*7명*12월

5,000,000원*1명

361,001,582원*10%

500,000원*7명*3회

405 자산취득비 34,000 0 34,000

01 자산및물품취득비 34,000 0 34,000

본예산 34,000 0 34,000

○육상팀 수송차량구입비용 34,00034,000,000*1대

축구팀운영 2,273,331 2,258,275 15,056

201 일반운영비 669,704 665,952 3,752

01 사무관리비 669,704 665,952 3,752

본예산 669,704 665,952 3,752

○일반수용비 624,488

― 축구팀 대형버스 임대료

45,000

― 각 동 서포터즈 응원용품 구입

500

― 축구단 사무실 운영 1,800

― 원정경기 대회 출전 관련 음료 및 청과

구입 4,900

― 감독활동비 3,600

45,000,000원*1식

500,000원*1식

150,000원*12월

350,000원*14회

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

― 축구선수단 시설운영비

285,120

― 내셔널리그 대회출전비

101,388

― FA CUP 대회 출전비 24,140

― 실업선수권 전국대회 출전비

24,140

― 한국실업축구연맹 연회비

50,000

― 상해보험료 11,900

― 의료용품 구입 10,000

― 선수단 훈련장비 구입 15,000

― 선수단 유니폼 및 훈련복 구입

30,000

― 선수단 축구화 구입 17,000

○ 홈경기진행 용품구입 등 45,216

― 애드벌룬 2,400

― 현수막(대) 13,440

― 현수막(소) 8,960

― 홍보책자구입 4,000

― 중계방송 8,000

― 구급(구급차, 의사, 간호사)

2,816

― 음료 및 기타운영물품 구입

5,600

26,400,000원*12월*90%

71,000원*34명*3일*14경기

71,000원*34명*10일

71,000원*34명*10일

50,000,000원*1회

350,000원*34명

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*2회

250,000원*2회*34명

1,500,000원*1개*2경기*80%

300,000원*4개*14경기*80%

100,000원*8개*14경기*80%

2,500원*2,000권*80%

5,000,000원*2경기*80%

220,000원*16경기*80%

500,000원*14회*80%

202 여비 6,000 5,903 97

01 국내여비 6,000 5,903 97

본예산 6,000 5,903 97

○대회출전 인솔 공무원 관외여비

4,200

○내셔널리그 실무자회의 참석여비

1,800

150,000원*2명*14회

150,000원*2명*6회

301 일반보상금 1,597,627 1,586,420 11,207

09 행사실비보상금 9,360 8,260 1,100

본예산 9,360 8,260 1,100

○홈경기 진행요원 인건비 8,160

○진행요원 간식비 1,200

510,000원*16경기

3,000원*25명*16회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,588,267 1,578,160 10,107

본예산 1,588,267 1,578,160 10,107

○지도자 193,000

― 감독 60,00060,000,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

― 코치 50,000

― 트레이너 43,000

― 의무코치 40,000

○선수 960,000

― A급(4,700만원 ~ 5,500만원)

150,000

― B급(3,800만원 ~ 4,600만원)

336,000

― C급(2,900만원 ~ 3,700만원)

264,000

― D급(2,100만원 ~ 2,800만원)

150,000

― E급(1,200만원 ~ 2,000만원)

60,000

○선수단 퇴직금 99,667

○4대 보험료 119,600

○승리수당 216,000

50,000,000원*1명

43,000,000원*1명

40,000,000원*1명

50,000,000원*3명

42,000,000원*8명

33,000,000원*8명

25,000,000원*6명

20,000,000원*3명

1,196,000,000원*1/12

1,196,000,000원*10%

13,500,000원*16경기

목포국제축구센터운영 40,000 1,400,000 △1,360,000

도 40,000

목포국제축구센터 관리 40,000 1,400,000 △1,360,000

도 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

도 40,000

본예산 40,000 0 40,000

도 40,000

○삼향동 국제축구센터 기능보강

40,000

도 40,000

40,000,000원*1식

행정운영경비(교육체육과)(기타/기타) 117,470 111,126 6,344

기본경비(교육체육과) 117,470 111,126 6,344

기본경비(교육체육과) 117,470 111,126 6,344

201 일반운영비 65,660 64,116 1,544

01 사무관리비 65,660 64,116 1,544

본예산 65,660 64,116 1,544

○일반수용비 52,892

― 기본사무용품비 1,900

― 복사용지 구입 7,200

100,000원*19명

20,000원*30박스*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 행정운영경비(교육체육과)(기타/기타)

단위: 기본경비(교육체육과) (단위:천원)

― 복사기 수선비 2,000

― 복사기 토너 1,500

― 복사기 드럼 3,300

― 레이져 프린터 토너 4,740

― 팩시밀리 토너 440

― 기본 청소용품 구입비 600

― 국서무과 사무관리비 3,600

― 무인경비 용역료 3,840

― 청사 화장실용 화장지 구입

7,200

― 청사 화장실용 핸드타올 구입

6,000

― 청사 화장실 환경용품 구매 10,572

ㆍ 소변기 세정제 구입

2,280

ㆍ 방향제 구입 1,920

ㆍ 물비누 구입 2,052

ㆍ 남자, 여자화장실 비데렌탈료

4,320

○급량비 12,768

― 교육체육과 업무추진 특근매식비

12,768

500,000원*2대*2회

150,000원*2대*5회

330,000원*2대*5회

237,000원*4대*5회

110,000원*1대*4회

150,000원*4회

300,000원*12월

160,000원*2개소*12월

60,000원*10박스*12월

50,000원*10박스*12월

9,500원*20개*12월

8,000원*20개*12월

114,000원*3박스*6회

60,000원*6개*12월

8,000원*19명*7일*12월

202 여비 45,600 40,800 4,800

01 국내여비 45,600 40,800 4,800

본예산 45,600 40,800 4,800

○업무추진 관내여비

45,60020,000원*19명*10일*12월

203 업무추진비 6,210 6,210 0

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

본예산 2,970 2,970 0

○교육체육과 2,9703,300,000원*90%

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

본예산 3,240 3,240 0

○교육체육과 3,240300,000원*12월*90%

재무활동(교육체육과)(교육/평생ㆍ직업교육) 1,297,800 1,335,600 △37,800

보전지출(교육체육과) 1,297,800 1,335,600 △37,800

목포FC 지방채 상환 1,297,800 1,335,600 △37,800

311 차입금이자상환 37,800 75,600 △37,800

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 37,800 75,600 △37,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육체육과)(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 보전지출(교육체육과) (단위:천원)

본예산 37,800 75,600 △37,800

○목포FC건립사업 차입금 이자상환(지역개

발기금) 37,8001,260,000,000원*3%

601 차입금원금상환 1,260,000 1,260,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 1,260,000 1,260,000 0

본예산 1,260,000 1,260,000 0

○목포FC건립사업 차입금 원금상환(지역개

발기금) 1,260,0006,300,000,000원*20%


